
Pag. 1 di 2 

 CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. DFI - 3 - 2014 del 19-01-2014 
(n. 20 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: Dipendente Ferri Luca: proroga del collocamento in aspettativa e dell’assunzione a 

tempo determinato quale dirigente fuori dotazione organica, ex art.110, comma 2, d.lgs. 
n. 267/2000. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013/2015; 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 
-  con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   
VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 207 del 12.12.2012, esecutiva,  con la quale sono 
state avviate le procedure per il conferimento di un incarico dirigenziale, in materia di 
valorizzazione e gestione del patrimonio immobiliare del Comune di Ortona, extra dotazione 
organica, ai sensi dell’art. 110, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO  il Decreto del Sindaco n. 2 del 10.01.2013 con cui il suddetto incarico, all’esito 
dell’espletamento della  relativa procedura, è stato conferito al Dott. Luca Ferri, nato a Chieti il 15 
aprile 1968; 
VISTA  la determinazione del Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane n. 5  del 15.01.2013  con 
la quale  il Dott. FERRI Luca, dipendente a tempo indeterminato e pieno del Comune di Ortona, 
Categoria “D”, Posizione economica “D1”, profilo professionale “Istruttore Direttivo 
Amministrativo Contabile”, assegnato al  Settore “Servizi Finanziari e Risorse Umane”,  è stato 
collocato in aspettativa senza assegni, con decorrenza 18.01.2013 – data in cui è stato sottoscritto il 
relativo contratto di assunzione quale dirigente,   per la durata di un anno;  
VISTA  la deliberazione n. 2  del 10.01.2014, esecutiva, con cui la Giunta Comunale ha evidenziato 
le motivazioni sottese alla necessità di  prorogare, fino al 31.03.2014, il  progetto “Conoscere, 
valorizzare e gestire con efficienza ed efficacia il patrimonio immobiliare del Comune di Ortona” 
per la realizzazione del quale era stato conferito l’incarico dirigenziale, e  - in conseguenza -  
l’incarico dirigenziale di che trattasi; 
VISTO  il decreto  n. 1 del 14.01.2014 con cui il Sindaco ha prorogato, fino al 31.03.2014, 



Pag. 2 di 2 

l’incarico dirigenziale a tempo determinato  ex art. 110, comma 2, D. Lgs, n. 267/2000, in materia 
di valorizzazione e gestione del patrimonio immobiliare del Comune di Ortona, conferito al Dott. 
Ferri con Decreto Sindacale n. 2/2013; 
PRESO ATTO che il Dott. Ferri Luca , ha chiesto con nota acquisita al Prot. n. 958/2014 ha 
chiesto la proroga del collocamento in aspettativa fino al 31.03.2014;0 
RITENUTO , pertanto, di adottare gli opportuni provvedimenti attuativi del decreto sindacale sopra 
citato;  

DETERMINA  
Di prorogare fino al 31.03.2014 l’aspettativa senza assegni, concessa con determinazione n. 5 del 
15.01.2013/Servizi Finanziari e Risorse Umane,  al  Dott. FERRI Luca, nato a Chieti il 15.04.1968, 
dipendente a tempo indeterminato e pieno del Comune di Ortona, Categoria “D”, Posizione 
economica “D1”, profilo professionale “Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile”, assegnato 
al  Settore “Servizi Finanziari e Risorse Umane”; 
Di prorogare, conseguentemente, fino al 31.03.2014, il contratto individuale di lavoro a tempo 
determinato e pieno,  per l’esercizio delle funzioni dirigenziali in materia di valorizzazione e 
gestione del patrimonio immobiliare del Comune di Ortona, extra dotazione organica, ai sensi 
dell’art. 110, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000, sottoscritto dal Dott. Ferri Luca in data 18.01.2013, 
alle stesse condizioni ivi previste; 
Di dare atto che la  spesa stipendiale  (comprensiva di oneri) sarà prevista al  capitolo 1720 del 
redigendo  bilancio 2014; 
Di trasmettere copia della presente determinazione al dipendente interessato e all’Ufficio Personale 
per i conseguenti adempimenti. 
 

I L    D I R I G E N T E 
Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
Ortona,  19-01-2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


